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Skierniewice, dnia 08.05.2018 r.
MIEJSKI ZAKEAD KOMUNIKACII Sp. z 0. o.
Ul. Czerwona 7
96-100 Skierniewice
( Zamawiajacy ) Wykonawcy
uczestniczacy w postepowaniu
MZK.01.P.2018

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn:

DOSTAWA 10 SZTUK AUTOBUSOW 12 METROWYCH, JEDNOCZLONOWYCH, NISKOPODLOGOWYCH,
NISKOEMISYJNYCH

w ramach projektu ,,PRZYJAZNA KOMUNIKACJA W SKIERNIEWICACH - ZAKUP NISKOEMISYINEGO TABORU Z
INTEGRACJA SYSTEMOW KOMUNIKACJI ZBIOROWEJ ORAZ MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY
TRANSPORTOWEJ”

publikacja ogtoszenia w Suplemencie do Dziennika Urzedowego Unii Europejskiej nr 2018/S 086-193044, na
stronie internetowej Zamawiajacego www.mzkskierniewice.pl i na tablicy ogtoszen w siedzibie Firmy.

WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACII ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA NR 7 (SIWZ )
Ponizej przedstawiamy odpowiedzi na pytanie przestane do przedmiotowego postepowania przetargowego:

Pytanie nr 1

Przedmiotem niniejszego zamdwienia jest zakup i dostawa 10 sztuk autobuséw 12 metrowych ( klasa maxi),
fabrycznie nowych, jednocztonowych, niskopodtogowych, niskoemisyjnych, przeznaczonych dla komunikacji
miejskiej, jednej marki, identyczne pod wzgledem parametréw technicznych i kompletacji, posiada¢ te samg
stylizacje i kolorystyke, wyposazenie i organizacje przestrzeni pasazerskiej, wyprodukowane przez tego samego
producenta, pochodzic z seryjnej produkcji o przebiegach nie wiekszych niz 500km i wyprodukowane w roku
odbioru autobusu.

Czy zamawiajqcy dopuszcza aby przebieg pojazddw z seryjnej produkcji jako pojazdy nowe miaty przebiegi na
poziomie do 4tys.km przy zatoZeniach, ze pojazd jest fabrycznie nowy i rok produkcji jest rokiem odbioru
autobusu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza przebieg pojazdéw. z seryjnej produkcji, jako pojazdy nowe o przebiegu na poziomie
do 4 tys. km przy zatozeniach, ze pojazd jest fabrycznie nowy i rok produkgji jest rokiem odbioru autobusu.

Pytanie Nr 2

Dot. 1.3.Wysokosc catkowita max 3 200mm (z urzgdzeniem klimatycznym).

Czy zamawiajqcy dopuszcza pojazdy o wysokosci catkowitej z urzqdzeniem klimatycznym na poziomie do 34607
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza pojazdy o wysokosci catkowitej z urzadzeniem klimatycznym na poziomie do
3460mm.

Pytanie Nr 3

Dot. 2.1. Silnik  a)spalinowy wysokoprezny z zaptonem samoczynnym, chtodzony cieczq, umieszczony z tyfu
pojazdu w zabudowie wiezowej, przeznaczony do komunikacji miejskiej. Wymagany przebieg miedzy
wymianami oleju silnikowego, nie krétszy niz 60 000km,

b)moc silnika min.183 kW,
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c)max. moment obrotowy min.1 100 Nm,
d)pojemnosc skokowa silnika od 9,1 dcm3 do 11,5 dem3,

Czy zamawiajqcy dopuszcza silniki o pojemnosci 6,71 0 mocy 204kW max. Moment obrotowy 1200 Nm?
Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie silnika o pojemnosci 6,71 o mocy 204kW, max. moment obrotowy
1200 Nm, w takim zakresie i w taki sposdb, aby zastosowane urzgdzenia miaty parametry techniczne nie
gorsze od zalecanych przez Zamawiajgcego.

Pytanie Nr 4

Dot 1.maksymalny poziom zuZycia energii w okresie petnego cyklu uZytkowania autobusu i warunkach testu

SORT 2 —opracowanego przez Internacional Association of Public Transport ( UITP) w ilosci 10550000 MJ,

wyliczonym zgodnie z rozporzqdzeniem Prezesa Rady Ministréw z dnia 10 maja 2011r. w sprawie innych niz

cena obowigzkowych kryteriéw oceny ofert w odniesieniu do niektorych rodzajéw zaméwien publicznych
zgodnie z ponizszym wzorem:

Czy zamawiajqcy dopuszcza autobusy, w ktorych maksymalny poziom zuzycia energii wyliczony wg. wzoru

wynosi do 11332800 MJ?

3. maksymalny poziom emisji zanieczyszczeri dwutlenku wegla CO2 nie wiekszym  niz 0,950 kg/km wyliczonym

zgodnie z rozporzqdzeniem Prezesa Rady Ministréw z dnia 10 maja 2011r. w sprawie innych niz cena

obowigzkowych kryteridw oceny ofert w odniesieniu do niektérych rodzajéw zamdwieri publicznych wg wzoru:

Czy zamawiajqcy dopuszcza aby maksymalny poziom emisji zanieczyszczeri dwutlenku wegla byf na poziomie

1,023 km/km?

Odpowiedz:

1. Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie rozwigzania n.w. dot. wymagan silnika, okreslone w ppkt 2.1 pkt
1 OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA - Zatgcznik Nr 1 do SIWZ:

»maksymalny poziom zuzycia energii w okresie petnego cyklu uzytkowania autobusu i warunkach testu
SORT 2 - opracowanego przez Internacional Association of Public Transport ( UITP) w ilosci 11332800
MJ, przy zatozeniu, ze zostanie wyliczony zgodnie z rozporzadzeniem Prezesa Rady Ministréw z dnia 10
maja 2011r. w sprawie innych niz cena obowigzkowych kryteriéw oceny ofert w odniesieniu do
niektérych rodzajéw zamoéwien publicznych. ”

2. Zamawiajacy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie rozwigzania n.w. dot. wymagaf silnika, okreslone w
ppkt 2.1 pkt 3 OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA - Zatacznik Nr 1 do SIWZ: ,,maksymalny poziom emisji
zanieczyszczen dwutlenku wegla byt na poziomie 1,023 kg/km przy zatozeniu, ze zostanie wyliczony
zgodnie z rozporzadzeniem Prezesa Rady Ministréw z dnia 10 maja 2011r. w sprawie innych niz cena
obowigzkowych kryteriéw oceny ofert w odniesieniu do niektérych rodzajéw zamdwien publicznych.”

Pytanie Nr 5

Dot. b)wyposazona w uktad obnizajgcy zuzycie paliwa podczas postoju na przystankach poprzez automatyczne
przetgczenie na bieg jatowy po zatrzymaniu pojazdu (NBS),

Czy zamawiajgcy dopuszcza pojazdy niewyposazone w ten system?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie innego systemu, w takim zakresie i w taki sposob, aby zastosowane
urzadzenia miaty parametry techniczne nie gorsze od zalecanych przez Zamawiajgcego.

Pytanie Nr 6

Dot. Wymagania rozwigzanie oparte o belke sztywng.

Czy zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie oparte o niezalezne zawieszenie ?

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie rozwigzania opartego o niezalezne zawieszenie, w taki sposéb, aby
zastosowane rozwigzanie miato parametry techniczne nie gorsze od zalecanych przez Zamawiajacego.

Pytanie Nr 7

Dot. d)hamulec przystankowy zatqczany elektropneumatycznie po otwarciu drzwi oraz przyciskiem z pulpitu
kierowcy,



Fundusze ; TN Unia Europejska
Europejskie ggfsclipospollta Europejski Fundusz

Program Regionalny - . Rozwoju Regionalnego

Czy zamawiajqcy dopuszcza rozwiqzanie hamulca przystankowego ktéry jest uruchamiany
elektropneumatycznie diwigienkq na desce rozdzielczej?

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie powyiszego rozwigzania w takim zakresie i w taki sposéb, aby
zastosowane urzadzenia miaty parametry techniczne nie gorsze od zalecanych przez Zamawiajacego.

Pytanie Nr 8

Dot. e)autobus wyposazony w system monitorowania cisnienia i temperatury w oponach,

Czy zamawiajqcy dopuszcza pojazdy wyposazone w ten system nie mniej nie zintegrowany z wyswietlaczem
kierowcy tylko jako osobne urzgdzenie?

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza pojazdy wyposazone w powyzsze rozwigzanie w takim zakresie i w taki sposéb, aby
zastosowane urzadzenia miaty parametry techniczne nie gorsze od zalecanych przez Zamawiajgcego.

Pytanie Nr 9
Dot. g)min. dwa akumulatory 12V o pojemnosci 225Ah kazdy,

Czy zamawiajqcy dopuszcza pojazdy w ktdrych znajdujq sie dwa akumulatory o pojemnosci 180 Ah kazdy?

Odpowiedi:
Zamawiajacy podtrzymuje brzmienie punktu 10. podpunktu g) w Zatgczniku Nr 1 do SIWZ.

Pytanie Nr 10

Dot. h)gniazdo do rozruchu silnika przy wykorzystaniu zewnetrznego Zrodta prqdu,

Czy zamawiajgcy dopuszcza autobusy nie wyposazone w gniazdo do rozruchu silnika przy wykorzystaniu
zewnetrznego Zrédfa prgdu?

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje brzmienie punktu 10. podpunktu h) w Zataczniku Nr 1 do SIWZ.

Pytanie Nr 11

Dot. b)minimum 12 siedzqcych miejsc pasazerskich dostepnych bezposrednio z poziomu niskiej podtogi,
pozostafe po pokonaniu max 1 stopnia,

Czy zamawiajgcy dopusci autobusy posiadajgce minimum 6 miejsc dostepnych z niskiej podtogi reszta dostepna
po pokonaniu max 1 stopnia przy zachowaniu minimum 28 miejsc siedzgcych i 96 liczby pasazeréw catkowitych.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienit brzmienie punktu 11.9.5. ppkt b) Zatgcznika Nr 1 do SIWZ OPIS PRZEDMIOTU
ZAMOWIENIA, na brzmienie:

»b) minimum 6 siedzqcych miejsc pasazerskich dostepnych bezposrednio z poziomu niskiej podtogi,
Zamawiajqcy preferuje 12 miejsc, pozostate po pokonaniu max 1 stopnia,”

Pytanie Nr 12

Dot. a) troje drzwi pasazerskich, dwuskrzydfowych, otwieranych pneumatycznie na zewngqtrz pojazdu, o
szerokosci efektywnej 1250mm z diwiekowq sygnalizacjq zamykania. Zamawiajgcy dopuszcza drzwi przednie
zamykane do wewngqtrz pojazdu,

Czy zamawiajqcy dopuszcza autobusy z systemem drzwi otwieranych do wewngtrz przy szerokosci efektywne;j
1200mm?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie, w zaoferowanych autobusach rozwigzanie dot.:

drzwi otwieranych do wewnatrz pojazdu przy szerokosci efektywnej 1200mm.

Pytanie Nr 13

Dot. l)detekcja obecnosci pasazerdow w ptaszczyznie otworu drzwi,

Automatyczne zamykanie sie drzwi po upfywie 5 sekund od momentu, gdy detekcja obecnosci pasazeréw
wykaze brak wsiadajgcych lub wysiadajgcych pasazeréw.

Autobusy powinny posiadaé mozliwos¢ zmiany wielkosci parametru czasu opézniania zamykania drzwi.
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Detekcja obecnosci pasazeréw funkcjonuje tylko w momencie aktywnego systemu otwierania drzwi przez
pasazerow,

Czy zamawiajqcy dopuszcza autobusy nie posiadajgce tego systemu?

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie w zaoferowanych autobusach rozwiazania dot.: nie zastosowania
systemu detekcji obecnosci pasazeréw w ptaszczyinie otworu drzwi. Przy takim rozwigzaniu wykonawca
musi zastosowaé w autobusie mozliwo$¢ zmiany wielkosci parametru czasu opézniania zamykania drzwi w
taki sposéb, aby zastosowane rozwigzanie spetniato parametry techniczne nie gorsze od zalecanych przez
Zamawiajgcego.

Pytanie Nr 14

Dot. a)ogrzewanie wodne realizowane przez grzejniki konwektorowe, z niezaleznym agregatem grzewczym,
pofqczone z uktadem chtodzenia silnika: wyposazone w urzqdzenie do rejestracji czasu pracy podgrzewacza oraz
ukfad do czasowego sterowania pracg niezaleznego agregatu grzewczego,

Czy zamawiajgcy dopuszcza autobusy niewyposazone w grzejniki konwektorowe?

Odpowied#:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie innych grzejnikéw niz konwektorowe, w takim zakresie i w taki
sposob, aby zastosowane urzadzenia miaty parametry techniczne nie gorsze od zalecanych przez
Zamawiajgcego.

Pytanie Nr 15

Dot. f)pulpit wyposazony w: centralny wielofunkcyjny wyswietlacz LCD- min 12”, dajqcy mozliwos¢ zapisywania
komunikatéw bfedéw w pamieci wewnetrznej, regulacja podswietlenia ze wzgledu na oswietlenie zewnetrzne —
tryb dzienny i nocny, predkosciomierz, drogomierz, zestaw wskaznikéw i informujgcych kierowce na biezgco o
stanie technicznym pojazdu, sygnat dZzwigkowy o nie wyfgczeniu swiatet i oswietlenia, wymagane wyswietlanie
komunikatow i menu w jezyku polskim oraz gniazda USB typu A,

Czy zamawiajqcy dopuszcza pojazdy wyposazone w wyswietlacz standardowy 7” bez mozliwosci zapisywania w
pamieci wewnetrznej, bez polskiego menu tylko angielskie bez sygnatu dZwiekowego informujgcego o
niezgaszonych Swiattach i oswietleniu? (Swiatta gasng automatycznie)

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje brzmienie ppkt f) pkt 11.9.1. OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA - Zatacznik Nr 1
do SIWZ.

Pytanie Nr 16

Dot. g)koto kierownicze z pneumatyczngq regulacjq potozenia o zwigkszonej odpornosci na zuzycie, obszyte skdrg
naturalng lub ekologiczng,

Czy zamawiajqcy dopusci autobusy gdzie koto kierownicy nie jest obszyte zadnym z tych materiatow?
Odpowieds:

Zamawiajgcy dopuszcza wyposazenie autobusu w koto kierownicy, bez obszycia skérg naturalng lub
ekologiczng ale wykonane z tworzywa o zwiekszonej odpornosci na zuzycie.

Pytanie Nr 17

Dot. m)urzqdzenie informujgce kierujgcego o chwilowym zuzyciu paliwa za pomocq kontrolek LED(zielona-
czerwona) oraz umozliwiajqca zarzqdzajgcemu ocene prawidfowego wykorzystania pojazdu poprzez zapisane w
pamieci urzqdzenia przekroczenie predkosci, nadmiernych obrotéw silnika , gwaftowne hamowanie, jozde poza
ekonomicznym zakresem obrotéw , gwaftowne przyspieszanie, przekraczanie temperatury czynnika
chtodzgcego,

Czy zamawiajgcy dopusci pojazdy nie wyposazone w ten system?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie innego systemu, w takim zakresie i w taki sposdb, aby zastosowane
urzadzenia miaty parametry techniczne nie gorsze od zalecanych przez Zamawiajacego.

Pytanie Nr 18
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Czy w wyniku tych proponowanych zmian zamawiajgcy zmieni termin skfadania ofert o przynajmnie;j 2
tygodnie? Przy zatoZeniu, ze termin realizacji dostaw pojazdéw nie ulegnie zmianie.

Odpowiedi:
Zamawiajacy dokonat juz przesunigcia terminu skfadania ofert: z 7 maja 2018r. na 18 maja 2018r..

MIEJSKI ZAKEAD KOMUNIKACJ Sp. z 0.0
96-100 Skierniewice
ul. Czerwona 7
tel. 46 833-30-97
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